
Determinazione n. 110 del 30-03-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 110 del registro generale 
 

Oggetto: DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE PER L'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA PALESTRA COMUNALE DI TREVI. AFFIDAMENTO ING. MIRKO 

CASTELLANI 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- il decreto Sindacale n. 6 del 30/12/2021, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area 

sono stati temporaneamente rinnovati; 

 

PREMESSO CHE: 

 - La Regione Umbria, in attuazione dell’Accordo Stato Regioni “in materia di concorso regionale 

alla finanza pubblica, al rilancio degli investimenti pubblici e sul riparto del Fondo per il 

finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale”, sottoscritto in data 15 ottobre 2018, 

nonché in coerenza con il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 - Asse IV “Energia 

sostenibile” - Azione chiave 4.2.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione dei consumi di 

energia primaria negli edifici e strutture pubbliche (Smart Buildings)”, favorisce e promuove 

l’efficientamento energetico del patrimonio edilizio pubblico, ovvero edifici di proprietà pubblica e 

destinati ad uso pubblico; 

- Con D.G.R. n. 542 del 01/07/2020, al fine di proseguire nell’attuazione degli investimenti di 

efficientamento energetico del patrimonio immobiliare pubblico, a valere sulle risorse messe a 

disposizione dal POR FESR 2014 - 2020 e dall’Accordo Stato Regioni del 15.10.2018, è stato 

attivato un bando pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico su edifici 

pubblici; 

-Con D.D. n. 6493 del 22/07/2020 è stato approvato il Bando e i relativi allegati per la richiesta di 

finanziamento pari al 100% delle spese ammissibili; 

- Con D.G.C. n. 123 del 27/10/2020 è stato approvato l’atto di indirizzo per la partecipazione al 

suddetto bando; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la Regione Umbria con D.D. 3144/2021 trasmessa con nota n. 6460 del 27/04/2021 ha comunicato 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 30-03-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  8:58:57 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora 
9:00:22 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:04 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:46



Determinazione n. 110 del 30-03-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

l’ammissione al bando per le proposte trasmesse dal Comune di Trevi, riservandosi di concedere 

con successivo atto il finanziamento definitivo, per gli edifici ammessi che sono risultati la Palestra 

Comunale, il Polo Scolastico Trevi centro e la scuola di Borgo Trevi (edificio esistente); 

- la Regione Umbria con D.D. 6058 del 21/06/2021 ha concesso il contributo per gli interventi 

ammessi, assegnando: 

a) € 413.654,91 per la palestra comunale; 

b) € 333.687,58 per la Ex Scuola di Borgo Trevi; 

c) € 667.884,97 per il polo scolastico di Trevi capoluogo; 

 

PRESO ATTO CHE con D.R.S. n. 54 del 27/08/2021 è stato accertato il finanziamento per 

l’efficientamento energetico della palestra comunale di Trevi ed è stato assunto impegno di spesa 

come da quadro economico approvato; 

 

RILEVATO CHE occorre affidare l’incarico per la direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

 

VISTO il preventivo presentato da parte dell’Ing Castellani Mirko con sede in Via Dell'agricoltura, 

1 - 06044 Castel Ritaldi (PG) C.F.: CSTMRK70L30D653S - P.IVA: 02475600546 che presenta 

un’offerta pari ad € 25.991,23 oltre oneri per un importo totale pari ad € 32.977,67; 

 

VISTO l’art. 35 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e la L. 108/2021; 

 

RILEVATO che all’Ing. Mirko Castellani non è mai stato affidato alcun incarico professionale 

dallo scrivente servizio e che, pertanto, questo affidamento rispetta i principi dell’art. 30 del D. Lgs. 

50/2016 e delle Linee Guida ANAC n. 4;  

 

VISTA la regolarità contributiva dell’Ing. Castellani Mirko con certificazione Inarcassa prot. 

n.0328187 del 17.03.2022; 

 

VISTI: 

-lo statuto comunale; 

-il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. DI AFFIDARE all’Ing Castellani Mirko con sede in Via Dell'agricoltura, 1 - 06044 Castel 

Ritaldi (PG) C.F.: CSTMRK70L30D653S - P.IVA: 02475600546 il servizio per la direzione 

lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per 

l’esecuzione dei lavori di efficientamento energetico della palestra comunale di Trevi; 

 

3.  DI DARE ATTO che la spesa di € 32.977,67 trova copertura al. Cap. 3305 “Palazzetto dello 

sport”, imp. 382/2;  

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai fini delle disposizioni contenute nel D. 

Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel sito web istituzionale; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig è: Z0435BEDCE; 

 

6. DI DARE ATTO che il codice CUP è il seguente: B69J20001980006; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 30-03-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  8:58:57 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora 
9:00:22 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:04 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:46



Determinazione n. 110 del 30-03-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 

7. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 

Responsabile del Servizio con l’affidatario dei lavori di cui trattasi, secondo quanto disposto 

dall’art. 6 bis legge 241/1990; 

 

8. DI TRASMETTERE il presente atto ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del regolamento 

di contabilità. 

 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza; 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

 CHIOCCIONI NAZZARENO 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 30-03-2022 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  8:58:57 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora 
9:00:22 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:04 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  9:34:46



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 110 del registro generale 
 

Oggetto: DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE PER L'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA PALESTRA COMUNALE DI TREVI. AFFIDAMENTO ING. MIRKO 

CASTELLANI 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

Trevi, lì 30-03-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 15 del 30-03-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-03-2022 ora  9:37:15



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 110 del registro generale 
 

Oggetto: DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE PER L'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA PALESTRA COMUNALE DI TREVI. AFFIDAMENTO ING. MIRKO 

CASTELLANI 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 30-03-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 30-03-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 15 del 30-03-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 30-03-2022 ora  9:53:24


